A - CAMARA MUNlCIPAL DE SAO LOURENÇO DA MATA
Casa Jair Pereira de Oliveira

PERNAMBUCO

REQUERIMENTO Nºj-2,1 /2013

ASSUNTO
"-1

Presidente.

CONSTRUÇÃO DE UM CAMELÓDROMO COM ÁREA PARA VENDA DE
ARTESANATOS DOS ARTESÕES DO MUNICIPIO.

Senhor Presidente.

Requerido à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos

regimentais desta Casa Legislativa, que seja Solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito do Município,. Dr.
ETIORE LABANCA, junto ao secretario de Infra Estrutura para que sejam tomadas as devidas
providencias no sentido de que seja providenciada a CONSTRUÇÃO DE UM CAMELÓDROMO
COM ÁREA PARA VENDA DE ARTESANATOS DOS ARTESÕES DO MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

É primordial importância a construção de um camelódromo em nosso Município, com uma

praça de alimentação, espaço para venda de artesanatos, área de recreação, uma praça
~ '

modelo e estacionamento, haja vista que o desenvolvimento de nossa cidade está em ritmo

acelerado, e essa é uma obra estruturãdora que permitira uma maior organização e

racionalização do comércio local e a incrementação e valorização do nõsso artesanato como

também da cultura mediante a grandeyisitação de turjstas âd:indos com o Evento da Copa do

Mundo de Futebol tendo a nossa cidade como uma das Sub Sedes desse grandioso marco para

São Lourenço da Mata influenciando diretamente na economia, e um espaço de compra como
esse é indispensável ao Turista e ao consumidor como um todo.

Part{gon fJJã i mi d a d e

Em 1.3 10:5 J-ZÁJl-3

~~ = t,,/

1

a e da Cop

VEREADOR

Rua Dr. JoaquímNabuco, 208 -Centro- São Lourenço daMata-PE-CEP. 54735-790
Fone: (81) 3S2S.0722 • Fax: (81) 3519.1254 • CNPJ: 11.480.878/0001-98

E-mail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov.br-www.camarasaolourencodamata,pe,com.br